Errata 01 de 17/03/2025, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 232179 e CRC: 7F90CA97). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

ERRATA N° 01/COMISSÃO/2025

Diante do presente Edital n° 01/SEMUG/2025, a Comissão de Elaboração e Realização do Processo

de Seleção para o Programa Serviço Voluntário da Prefeitura de Mirante da Serra RO, vem aqui justificar tal
procedimento visa corrigir o quadro de vagas do Processo de Seleção para o Programa Serviço Voluntário.

Onde se lê:

ANEXO III - QUADRO DE VAGAS SERVIÇO VOLUNTÁRIO.

Quadro de Vagas Amigo Voluntário

Função do Voluntário(a)
20horas Semanais 30horas Semanais 40horas Semanais

Vaga
Imediata

Vaga
Reserva

Vaga
Imediata

Vaga
Reserva

Vaga
Imediata

Vaga
Reserva

Auxiliar de Atividades Administrativas - - 07 - 05 01
Auxiliar na Cozinha - - 05 05 02 02
Auxiliar na Limpeza - - 08 02 09 02
Auxiliares de Sala na Educação Infantil 10 10 03 05 02 05
Auxiliares nos Serviços de Cuidador /
Mediador de Alunos com Necessidades
Especiais

08 03 03 05 - 05

Auxiliar de Pátio 03 03 02 05 - -
Auxiliares de Reforços no Ensino
Fundamental 03 05 - - 02 03

Auxiliar de atividades culturais

03 03 - - 02 01

Auxiliar de atividades culturais (pintura,
crochê, artesanato)

- - - - 01 01

Auxiliar de Atividades esportivas
(karatê) - - - - 01 01

Auxiliar de atividades esportivas

02 01 - - 01 -

Leia-se:

ANEXO III - QUADRO DE VAGAS SERVIÇO VOLUNTÁRIO.

Quadro de Vagas Amigo Voluntário

Função do Voluntário(a)
20horas Semanais 30horas Semanais 40horas Semanais

Vaga
Imediata

Vaga
Reserva

Vaga
Imediata

Vaga
Reserva

Vaga
Imediata

Vaga
Reserva

Auxiliar de Atividades Administrativas - - 07 - 05 01
Auxiliar na Cozinha - - 05 05 02 02
Auxiliar na Limpeza - - 08 02 09 02
Auxiliares de Sala na Educação Infantil 10 10 03 05 02 05
Auxiliares nos Serviços de Cuidador /
Mediador de Alunos com Necessidades

08 03 03 05 - 05

Errata 01 de 17/03/2025, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 232179 e CRC: 7F90CA97). Pág: 2/2

Especiais
Auxiliar de Pátio 03 03 02 05 - -
Auxiliares de Reforços no Ensino
Fundamental 03 05 - - 02 03

Auxiliar de atividades culturais

03 03 - - 02 01

Auxiliar de atividades culturais (pintura,
crochê, artesanato)

- - - - 01 01

Auxiliar de Atividades esportivas
(karatê) - - - - 01 01

Auxiliar de atividades esportivas

02 01 - - 01 -

Auxiliar de Atividades Campo - - 03 - 01 01

Atenciosamente,

Alexson Bruno da Silva Braz
Presidente

Rua Dom Pedro I, 2389 - Centro - Mirante da Serra/RO CEP: 76.926-000
Contato: (69) 3463-2812 - Site: www.mirantedaserra.ro.gov.br - CNPJ: 63.787.071/0001-04

Documento assinado eletronicamente por ALEXSON BRUNO DA SILVA BRAZ, PRESIDENTE
COMISSÃO PROCESSO SELETIVO, em 17/03/2025 às 10:47, horário de Mirante da Serra/RO,
com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296 de 15/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site mirantedaserra.digproc.com.br/mirante/,
informando o ID 232179 e o código verificador 7F90CA97.

Referência: Processo nº 1-347/2025. Docto ID: 232179 v1

https://legislacao.mirantedaserra.ro.gov.br/ver/F4B5C550AF/
https://mirantedaserra.digproc.com.br/mirante//transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=232179&CRC32=7F90CA97
https://mirantedaserra.digproc.com.br/mirante//transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=14498